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Bakterie zachowują się tak samo, jak grzyby

Bakterie zachowują się dokładnie tak samo, jak organizmy wyższe - dowodzą naukowcy
z uniwersytetów w Sydney i Stanford.

Dwie niezależne prace, opisujące bakterie i grzyby, zostały opublikowane w najnowszym numerze
"Nature".
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Obowiązującego w ekologii prawa, że na małym terenie jest mniej gatunków, niż gdy organizmy mają
możliwość życia na dużym obszarze, nigdy wcześniej nie udało się sprawdzić na przykładzie
mikroorganizmów.

Powodem było głównie to, że zarówno bakterie, jak i komórki grzybów są bardzo trudne do
odróżnienia - czasami pod mikroskopem nie można stwierdzić, czy dwie bakterie należą do tego
samego gatunku.

"Przez długi czas wydawało się, że mikroorganizmy są tak malutkie i tak liczne, że są pomieszane
i ich obecność w danym środowisku jest zupełnie przypadkowa" - mówi Jennifer Hughes
z Uniwersytetu w Stanford, jedna z autorów pracy o bakteriach.

Teraz badanie różnorodności gatunkowej mikroorganizmów w różnych środowiskach stało się faktem
- dzięki możliwości porównywania ze sobą DNA bakterii i grzybów.

Właśnie taką pracę wykonały dwa różne zespoły - jeden w Australii, drugi w USA, badając jakie
w jednym przypadku bakterie, a w drugim - grzyby, żyją na danym terenie.

Obie grupy wykorzystały model matematyczny, utworzony dużo wcześniej dla organizmów wyższych,
który opisuje, jak wiele różnych typów (lub gatunków) można się spodziewać porównując próbki
pobrane z dużego obszaru (na przykład z przeciwnych stron jeziora), a ile ich będzie w przypadku
próbek pobranych blisko siebie.

"Uzyskane przez nas wyniki pokazują jasno, że podobnie jak rośliny i zwierzęta, mikroorganizmy nie
są rozmieszczone w środowisku zupełnie przypadkowo, lecz gromadzą się w jasny i częściowo
możliwy do przewidzenia wzór" - mówi kierująca projektem australijskim Jessica Green.

"Takie wnioski mają poważne konsekwencje - wtóruje jej Jennifer Hughes. - Jeżeli różnorodność
gatunkowa bakterii jest różna w odmiennych miejscach, to oznacza, że zachodzą tam różne procesy
chemiczne. Na przykład bakterie na bagnach będą inaczej korzystały z azotu, niż te żyjące na
przykład w zatokach. Ta praca jest bardzo poważnym argumentem tezy, że związek między terenem
a występującymi na nim gatunkami jest ważny dla całego świata - zarówno dla słoni, jak i bakterii".
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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